REQUERIMENTO N.º 1191/2017
Informação quanto a remoção da árvore localizada na Rua Rui Barbosa em frente ao nº322 no Jardim Primavera.
Senhor Presidente;

Considerando reivindicação de morador da Rua Rui Barbosa no Bairro Jardim Primavera em frente ao nº322, quanto à análise técnica da árvore localizada em frente a sua residência, que esta causando danos ao passeio público;

 Considerando reivindicação de usuários da via, que a raiz esta exposta, danificando a calçada e oferecendo risco ao pedestre;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Foi realizada vistoria no local?

Está na programação da municipalidade a remoção da árvore citada?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse de munícipe que esta sendo prejudicado pela situação..

Valinhos, Aos 10 de Julho de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB